UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Retificação - EDITAL FACE Nº
002/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO

PROJETO AVALIAÇÃO DO PROGRAMA

NACIONAL DE MICROCRÉDITO PRODUTIVO

ORIENTADO.

A Coordenadora do projeto “Avaliação do Programa Nacional de Microcrédito

Produtivo Orientado”, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte retificação ao

Edital FACE nº 002/2024:

No Anexo I - EDITAL FACE Nº 002/2024, CV-06, ONDE SE LÊ:

CV - 06 Pós-graduação lato sensu concluída em qualquer instituição

de ensino nacional com experiência profissional

comprovada em ensino e/ou gestão.  (3 vagas)

06 6.000,00

LEIA-SE:

CV - 06 Pós-graduação lato sensu concluída em qualquer instituição

de ensino nacional com experiência profissional

comprovada em ensino e/ou gestão; Experiência prévia em

trabalho com populações de baixa renda e trabalhadores

autônomos; Facilidadade logística para realização de

trabalho de campo em estados do nordeste para

levantamento das experiências estaduais de microcrédito,

políticas públicas estaduais complementares ao PNMO e

postos do Sistema de Emprego (SINEs) com intermediação

de mão de obra e qualificação profissional de trabalhadores

autônomos;  Familiaridade de contato com sindicatos e

movimentos sociais.  (3 vagas)

06 6.000,00

No Anexo I - EDITAL FACE Nº 002/2024, CV -07, ONDE SE LÊ:

CV - 07 Graduação concluída e experiência mínima de oito anos em

projetos sociais. (2 vagas)

06 3.000,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E CIÊNCIAS ECONÔMICAS

LEIA-SE:

CV - 07 Graduação concluída e experiência mínima de oito anos em

projetos sociais; Experiência prévia em trabalho com

populações de baixa renda e trabalhadores autônomos;

Facilidadade logística para realização de trabalho de campo

em estados do nordeste para levantamento das experiências

estaduais de microcrédito, políticas públicas estaduais

complementares ao PNMO e postos do Sistema de Emprego

(SINEs) com intermediação de mão de obra e qualificação

profissional de trabalhadores autônomos;  Familiaridade de

contato com sindicatos e movimentos sociais.   (2 vagas)

06 3.000,00

Goiânia, 23 de abril de 2024.

Profa. Andréa Freire de Lucena

Coordenadora do Projeto

		2024-04-23T09:32:27-0300